
 

 

 

 ESTADO DO TOCANTINS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACAJÁ 

CNPJ: 02.411.726/0001-42 
Trabalho e Compromisso 

Adm. 2021/2024 

Avenida Paulo Falcão Teixeira, 403 – Centro – 77720-000 – Itacajá -TO. 

Fone/Fax:(63) 3439-1875 e-mail: sec.admitacaja@gmail.com / gabinete.prefeitura20@gmail.com 

 

 

 

 
Portaria Nº 055/2024 de 25 de novembro de 2024. 
 

“Designa a Comissão de Transição de 
Governo composta por representantes 
da gestão e dá outras providências”. 
 
 

A Prefeita do Município de Itacajá, Estado do Tocantins, no uso 

de suas atribuições legais, conferidas pela Lei Orgânica do Município. 

 

CONSIDERANDO o que dispõe a Instrução Normativa TCE – TO nº 

2 de 28 de setembro de 2016, que disciplina as providências a serem adotadas 

pelos municípios para a transmissão de cargos de Prefeitos Municipais e 

Presidentes de Câmaras, 

 

CONSIDERANDO que a atual medida visa preparar os atos de 

iniciativa da próxima Administração Municipal, atendendo-se ao interesse 

público da população da cidade de Itacajá – TO no planejamento e preservação 

da continuidade dos serviços públicos, e, 

 

CONSIDERANDO que a constituição de Comissão de Transmissão 

de Governo atende aos Princípios Constitucionais e Infraconstitucionais da 

colaboração, da transparência, da ética e moralidade e da eficiência e eficácia 

da atividade administrativa, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - Fica designada a Comissão de Transição de Governo 

composta por representantes da Atual Administração da gestão 2021 – 2024 e 

da futura gestão 2025 – 2028. 

 

Art. 2º - A Comissão de Transição de Governo tem por finalidade o 

conhecimento e compartilhamento de informações e dados necessários ao 

futuro exercício preservando-se a continuidade e eficiência dos serviços  

públicos e da atuação administrativa. 

 

Art. 3º - A Comissão de Transição de Governo será composta pelos 

seguintes representantes:  

 

 

mailto:sec.admitacaja@gmail.com


 

 

 

 ESTADO DO TOCANTINS  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITACAJÁ 

CNPJ: 02.411.726/0001-42 
Trabalho e Compromisso 

Adm. 2021/2024 

Avenida Paulo Falcão Teixeira, 403 – Centro – 77720-000 – Itacajá -TO. 

Fone/Fax:(63) 3439-1875 e-mail: sec.admitacaja@gmail.com / gabinete.prefeitura20@gmail.com 

 

 

 

 

a) Itallo Brasil Costa Campos – Secretário Municipal de 

Administração; 

b) João Soares Campos – Secretário Municipal de Educação; 

c) Renan Correia Costa - Secretário Municipal de Finanças; 

d) Gustavo Guimarães Paiva - Secretário Municipal de Saúde; 

e) Maria do Amparo Lima Rocha Damasceno - Secretária Municipal 

de Assistência Social; 

f) José Lucas dos Santos Neto - Secretário Municipal do Serviço de 

Água e Esgoto; 

g) Adão Coelho da Cruz - Secretário Municipal de Obras, Urbanismo 

e Transportes; 

h) Joades Xavier de Oliveira – Contabilidade; 

i) Leandro Fernandes Chaves – Jurídico. 

 

 

Art. 4º - No corrente exercício, a Comissão de Transição de Governo 

realizará seus trabalhos no período de 25 de novembro de 2024 a 31 de janeiro 

de 2025. 

 

Art. 5º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

Prefeitura Municipal de Itacajá, Estado do Tocantins aos 25 de 

novembro de 2024. 

 

 

 

 

 

Maria Aparecida Lima Rocha Costa 

Prefeita Municipal 

 
 
 
 

 
 
 
 

mailto:sec.admitacaja@gmail.com

		2024-11-25T17:11:22-0300
	MARIA APARECIDA LIMA ROCHA COSTA:30221412115




